
  
 

 
Secretaria de Estado da Educação- Gerência de Licitação 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE 

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, torna 

público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, 

referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para fornecimento de gêneros 

alimentícios para a Merenda Escolar, referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 

de: Anápolis, Campos Belos, Jataí, Minaçu e Luziânia/GO. As Unidades Escolares 

jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos 

Formais, Informais e Individuais até dia 17.09.2020, com abertura de Sessão Pública 

dia 18.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br 

- Alimentação Escolar - Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na 

Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br. 

 

Goiânia, 27 de agosto de 2020. 

Alessandra Batista Lago 

Gerente de Licitação 
 

mailto:licitacao.merenda@seduc.go.gov.br


15Diário OficialGOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 28 DE AGOSTO DE 2020
ANO 184 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.375
<#ABC#195283#15#231316>

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP  Nº 002/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, 
torna público o Resultado da licitação, referente ao Processo 
nº:2020.0000.603.5455. Tipo da Licitação: Menor Preço por Lote. 
Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de “489.327 
(quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos de vinte e sete) Kits de 
Alimentação, atendendo a Lei nº 13.987, publicada no dia 07 de abril 
de 2020, que altera a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, marco 
legal do Programa Nacional de Alimentação Escolar/PNAE, para 
autorizar, em caráter excepcional, durante o período de suspensão 
das aulas, em razão de situação de emergência ou calamidade 
pública, a distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com 
recursos do Programa aos pais ou responsáveis dos estudantes 
das escolas públicas de Educação Básica”, conforme especifica-
ções contidas no Edital e seus Anexos. Empresa Vencedora Lote 
01 - DISPUTA GERAL: ALVO DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA 
- CNPJ: 11.402.240/0002-10, no valor total R$ 42.993.496,64. 
Empresa Vencedora Lote 02 - COTA RESERVADA ME-EPP: 
RJ COMERCIO E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 
27.188.196/0001-46, no valor total R$ 17.138.687,85.

Goiânia, 27 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Pregoeira/SEDUC
<#ABC#195283#15#231316/>

Protocolo 195283
<#ABC#195333#15#231378>

AVISO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 
006/2020-SEDUC/GO

A SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO tendo em vista o 
constante no Processo n.º 2020.0000.600.9840, torna público 
a RATIFICAÇÃO do Ato de INEXIGIBILIDADE de Licitação nº 
006/2020, com fundamento no art. 25, Caput, da Lei Federal nº 
8.666/93, cujo objeto consiste na contratação de pessoa jurídica 
para prestação de serviços de abastecimento de água tratada, 
visando atender o Colégio Estadual Maria do Carmo Lima, em Águas 
Lindas Goiás - GO, junto a empresa ITEBRA CONSTRUÇÕES E 
INSTALAÇÕES TÉCNICAS LTDA, CNPJ: 00.367.185/0000-77, no 
valor anual estimado de R$ 9.078,00. GABINETE DA SECRETÁRIA 
DE EDUCAÇÃO, em Goiânia aos 27 dias do mês de agosto de 
2020.

Aparecida de Fátima Gavioli Soares Pereira
Secretária de Estado de Educação

<#ABC#195333#15#231378/>

Protocolo 195333
<#ABC#195367#15#231414>

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 052/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado 
da Educação, torna público, para conhecimento, que a licitação 
na modalidade Tomada de Preço nº 052/2020, processo nº 
2019.0000.604.5173, visando a Contratação de empresa de 
engenharia para ampliação e reforma, no Colégio Estadual 
Divino Pai Eterno, no município de Trindade/GO, mediante o 
Regime de Execução Empreitada por Preço Global, tipo Menor 
Preço, realizada em 22 de junho de 2020, às 09h foi considerada 
DESERTA, por não comparecerem interessados ao certame. Fica 
designada nova sessão no dia XX de XXX às XXh, mantendo 
assim todas as cláusulas do edital anterior. O Edital encontra-se 
disponível no site: www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência 
de Licitação, E-mail: licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#195367#15#231414/>

Protocolo 195367
<#ABC#195335#15#231380>

AVISO DE SESSÃO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2020

O Estado de Goiás e Secretária de Estado da Educação, por meio 
do CONSELHO DA COORDENAÇÃO REGIONAL DE EDUCAÇÃO 
DE CATALÃO, com sede à Av. José Marcelino, nº 310, Centro, 

Catalão - GO, torna público aos interessados que a sessão de 
licitação da TOMADA DE PREÇOS nº 002/2020 (Processo nº 
201900006069735), será realizada em 18 de Setembro de 2020, às 
08h, nas dependências do Colégio Estadual David de Persicano, ao 
lado da Coordenação Regional, sediada à Avenida José Marcelino, 
nº 308, Centro, Catalão - GO. Retire e acompanhe o Edital gratuita-
mente no site: www.seduce.go.gov.br (Licitações/Carta Convite). 
Informações poderão ser obtidas junto à Comissão Especial de 
Licitação da Coordenação Regional de Educação de Catalão - GO, 
por meio, do e-mail: dalva.teixeira@seduc.go.gov.br .

Catalão - GO, 26 de Agosto de 2020

Presidente da Comissão de Licitações
<#ABC#195335#15#231380/>

Protocolo 195335
<#ABC#195476#15#231554>

AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA nº 002/2020 - PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas 
atribuições legais, torna público Edital da Chamada Pública/
Agricultura Familiar, Processo nº 2020.0000.602.3944, referente 
a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais, para 
fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, 
referente  as Unidades Escolares das Coordenações Regionais 
de: Anápolis, Campos Belos, Jataí, Minaçu e Luziânia/GO. As 
Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os 
envelopes: Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, 
Informais e Individuais até dia 17.09.2020, com abertura de Sessão 
Pública dia 18.09.2020. Os Editais podem ser acompanhados e 
retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar 
- Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores 
informações na Gerência de Licitação. E-mail: licitacao.merenda@
seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto de 2020.
Alessandra Batista Lago

Gerente de Licitação
<#ABC#195476#15#231554/>

Protocolo 195476

Secretaria de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#195321#15#231364>

Portaria 47/2019 - SEEL
O SECRETÁRIO DA SECRETARIA DE ESTADO 

DE ESPORTE E LAZER no uso de suas atribuições legais, e 
considerando o disposto nos artigos 51 a 54, Seção III, Capítulo 
VIII, da Lei Estadual n° 17.928/2012.

RESOLVE:
Art. 1º. CONSTITUIR Comissão composta pelo servidor Paulo 
Rogério Rodrigues Paulino, CPF: 70013614100, Cargo: Assessor 
Especial, Fabrício Carvalho Santos, CPF: 703.147.701-86, Cargo: 
Assessor Especial e Luciano Rodrigues Pereira Mendonça, CPF: 
710.421.211-68, Cargo: Assessor Especial, lotados na Gerência 
de Apoio Administrativo e Logístico para receber e atestar as 
notas fiscais, referentes ao processo nº 2019.1757.600.0086, cujo 
objeto é a contratação de empresa especializada na prestação de 
serviço de gerenciamento eletrônico e controle de abastecimento de 
combustíveis, de acordo com as especificações estabelecidas no 
Edital do Pregão Eletrônico nº 002/2018.

Art. 2º. DESIGNAR o servidor Paulo Rogério Rodrigues 
Paulino como gestor para acompanhar e fiscalizar a execução do 
contrato, nos termos do Art. 67 da Lei nº 8.666/93.

Art. 3º. DESIGNAR a servidora Marilianne Glauce 
Mendes Almeida, CPF: 669.969.292-53, Cargo: Gerente Especial, 
para atestar em substituição a quaisquer membro da comissão em 
caso de ausência. 

CUMPRA-SE.
Rafael Ângelo do Valle Rahif

Secretário de Estado de Esporte e Lazer
<#ABC#195321#15#231364/>

Protocolo 195321

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 71e33d19



-------------------------------
ALUGUEL

-------------------------------
JARDIM TODOS OS 
SANTOS em Senador 
Caserviços R$220 Mil (62) 
8130-42 40/94 90-2310 
Whatsapp 8487-3063
-------------------------------
APARTAMENTO NE-
GRÃO DE LIMA Ed. Eco 
Ville Araguaia. 3 quartos 
sendo uma suíte, sala, co-
zinha americana, e gara-
gem F: (62) 99286-5577
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 garagens, 
94,71 m2, OPORTUNI-
DADE. COD: 2272.TEL: 
4007-2717.CJ.17656 
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-
to 3 suítes, 2 VG, lazer 
completo, 118 m2. .COD. 
2360. TEL:4007-2717.
CJ.17656

ST. OESTE Apartamento 
3 quartos sendo 1 suíte, 
100m². COD: 847450. 
TEL:4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. GOIÁS Apartamento 
3 suítes 105m² e 2 va-
gas de garagem. COD: 
2392. TEL:4 007-2717.
CJ. 17656
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 60m² e 1 vaga. COD: 
2394. TEL:4007-2717.
CJ.17656
-------------------------------
JD. AMÉRICA Aparta-
mento 2 quartos 1 suíte 
- 1 vaga. COD: 2395. TEL: 
4007-2717.CJ.17656
-------------------------------
JD. CALIFÓRNIA So-
brado 3 quartos 1 suíte. 
COD: 2400. TEL:4007-
2717.CJ.17656
-------------------------------
APARTAMENTO 2/4, 
sala, sacada, cozinha e 
R$700,00. Tel.: 4007-
2717 / 98110-9880
-------------------------------
ST. BUENO Apartamen-

-
ce. 144m. COD. 2375. 
TEL:4007-2717.CJ.17656

-------------------------------
VENDA

GOIÂNIA
-------------------------------
APARTAMENTO Con-
domínio Residencial das 
Palmeiras – 3 quartos sen 
do 1 suíte, garagem para 
2 carros, duas sacadas 
grandes sendo no 4° an-
dar (escada), tem 92mts², 
bloco com 7 aptos. Loca-
lizado na Rua Itumbiara 
Qd. 148 n° 33 esq. c/ Rua 
Hermann Komma - Cidade 
Jardim - Goiânia-GO   Fala 
com Vilmar 9.9943-2713/ 
9.8531-2959 ou Ianamá  
9.9695-2778
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060
-------------------------------
CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
2 LOTES no Jardim Itália, 
localizados na Quadra D, 
Lotes 08 e 09 – Catalão 
GO. VALOR: R$ 55.000,00 
(cinquenta e cinco mil 
reais) à vista (cada lote), 
mas dependendo da pro-
posta podemos negociar. 
Contatos: André (64) 
8139-7591 / 9614-7949 / 
3442-7060

CONJ. VERA CRUZ 
– cond. Portugal - 2/4 
sendo um suíte, sala, 
cozinha, banheiro social, 
na laje, guarda roupas 
armários embutidos óti-
mo acabamento e estru-
tura pronto pra morar 
com play grund e salão 
eventos (62) 3597.3450 
CJ16808
-------------------------------
SETOR CASTRO, casa 
de 3/4 ,1 suite, copa,c
ozinha,sa la,va randa ,b
arracão com 2/4, sala 
e cozinha com entra-
da individual toda mobi 
liada,portão eletrô nico,e 
cerca elétrica. tratar (62) 
8130-4240/9490-2310 
Whatsapp 8487-3063 Cre 
ci 22415
-------------------------------
JD. ITAIPU 2/4, sala, 
cozinha americana, 1 ba-
nheiro social, laje, blin-
déx, telhado com aço. 
Apartamento no terreo 
com quintal gramado, 
não tem taxa de condo-
mínio, vaga na garagem 
132mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 CJ16808
-------------------------------
RES. MONTE PASCOAL 
2/4, sala, cozinha ameri-
cana, na laje, área de ser-
viço e garagem coberta, 
seriada 130mil jóia imó-
veis (62) 3597.3450 www.
jo iaempreendimentos.
com.br CJ16808
-------------------------------
PQ. AMAZÔNIA sobrado 
3/4 sendo uma suíte, sala 
dois ambientes, cozinha 
americana, toda no blin-
dex, esquadrilhas de alu-
garagem e área de servi-
ço coberta, churrasqueira, 
350mil jóia imóveis (62) 
3597.3450 www.joiaem-
preendimentos.com.br 
CJ16808

-------------------------------
VENDA

HIDROLÂNDIA
-------------------------------
VENDO ÁGIO de lote 
de Hidrolândia-GO. Setor 
Portal das águas. Lote de 
300m2 (15x20m), bem 
localizado, rua pavimen-
tada, água e nergia elé-
trica. Valor do ágio: R$ 
27.000,00 F: (62) 99961-
4525 (Cássio Maciel)
-------------------------------

ALUGUEL
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
GALPÃO 464 m² c/ me-
zanino Lote 1000 metros, 
perto da BASEC. 
-------------------------------

VENDA
SENADOR 
CANEDO

-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 

-
ponibilidade. No tamanho 
de 180m², 3 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
R$ 145.000,00 FONE: 
(62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 

disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
ST. PEDRO MIRAN-
DA Casa solteira, laje, 1 
suíte, 2 coz, 3 ban, AS, 
garag 2 carros. No tama-
nho 257m², 3 quartos, 1 
suíte, Valor R$146.000,00 
FONE: (62) 3512-0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 

-
ponibilidade. No tamanho 
de 180m², 3 quartos, 1 
suíte. FONE: (62) 3512-
0249
-------------------------------
VALE DAS BRISAS 
Casa solteira, PVC, bom 

disponibilidade. No tama-
nho 300m², 2 quartos, 1 
suíte, 1 banheiro e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
145.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
RES. BURITI Casa 
nova, bom acabamento, 
geminada. No tamanho 
180m², 3 quartos, 1 su-
íte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vagas. Valor 
146.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
BAIRRO SÃO FRAN-
CISCO Casa em constru-
ção, geminada, entrada 
em Ago/15. No tamanho 
200m², 3 quartos, 1 suí-
te, 1 banheiro e garagem 
com 2 vagas. Valor R$ 
150.000,00 FONE: (62) 
3512-0249
-------------------------------
VILA SANTA ROSA 
Casa solteira, laje, bom 
acabamento. No tama-
nho 200m², 3 quartos, 1 
suíte, 2 banheiros e gara-
gem com 2 vgas. Valor R$ 
157.000,00 FONE: (62) 
3512-0249

VALE DAS BRISAS Casa 
em condomínio fechado, 
laje. Cond Vale das Brisas 

-
ponibilidade. FONE: (62) 
3512-0249

-------------------------------
TRABALHO COMO DIA-
RISTA Josy 98171-3250
-------------------------------
FRANCISCO CONSTRU-
TIR CIVIL fazemos refor-
mas, pintura, manuten-
ção geral, construimos, 
serviço gerais de limpeza 
e jardinagem. Cobrimos 
qualquer oferta do mer-
cado! Ligue e faça o seu 
orçamento, fale com 
o José Francisco F: 62 
99102-5593
-------------------------------
CONTRATA-SE  vende-
dor (a) com experiencia 

comi ssão. Interessados 
enviar curriculo para  car-
losinnve@gmail.com
-------------------------------
LAVADOR Goiânia/GO 
Box 8 Car Wash Não é La-
vador de Carros. A função 
que estamos contratando 
é Acabador Acabador: Faz 
a limpeza interna dos veí-
culos e secagem externa. 
Acabador com expe riên-
cia, referências. Horários 
alternativos e noturno. 
vale transporte + comis-
são. Vagas pelo Sine.
-------------------------------
MOTORISTA Goiânia/
GO www.imocarcelcom.
br Preencher CURRÍCULO 
em nosso site www.imo-
carcel.com.br na Opção 
trabalhe conosco
-------------------------------
SECRETÁRIA Goiânia/
GO www.imocarcel.com.
br Entre no site e preen-

com.br
-------------------------------
AUX. DE ESCRITÓRIO 
Kassio Perfumaria Goiânia 
/ GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência na 
área.  Salário+ vale trans 

bom desempenho. EN-
VIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com
-------------------------------
GARÇOM para pizzaria 
de preferencia com expe-
riencia na ramo alimentí-
cio, pessoa dinâmica com 
informatica básica, mini-
mo de 18 anos, trabalhar 
em período noturno das 
17hs as 23:59.
-------------------------------
CONS.IMOBILIÁRIO 
Barcellos Construtora E 
Incorporadora Ltda Sa-
lário A combinar  Média 
salarial para Consultor 
Imobiliário Goiânia / GO 
em vendas para oportuni-
dade no setor imobiliário 
como consultor de negó-
cios para atendimento a 
clientes interno e externo. 

AUX. ESCRITÓRIO Kas-
sio Perfumaria Goiânia / 
GO Auxiliar de escritório 
sexo feminino: colaborar 
com o administrativo da 
empresa de forma geral, 
bem como televendas e 
atendimento via what-
sapp. Boa comunicação, 
prestatividade, experien-
cia em lidar com publico, 
simpatia. Experiência 
na área. Salário+ vale 

por bom desempenho.
ENVIAR CURRICULUM por 
email: kassioperfumaria@
hotmail.com

-------------------------------
CLASSI AMOR

-------------------------------
Tenho 58 anos e PROCU-
RO UMA COMPANHEI-
RA de 30 a 50 anos, cor 
clara ou mulata. Simples 
e educada, ligar qualquer 
horário F: (62) 99191-
9921/ 98161-9394 João.
-------------------------------
PROCURO UMA MU-
LHER de 25 a 45 anos 
para namoro sério. Que 
seja carinhosa. Tenho 

após as 19 horas. F: (62) 
98603-6883 - Neto 
-------------------------------

MASSAGEM
-------------------------------
MASSAGENS E DEPI-
LAÇÃO A MÃOS MASCU-
LINA Massagem relaxante 
e sensual, anti-stress, es-
gotamento físico, tântrica 
, prostática e outras. Tera-
pêutica com estimulação 
e esfoliação corporal. F: 
99117-4159
-------------------------------
FINANCIAMENTO
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA do dia, crédito 
27.700,00 entrada 8.500, 
00 e + 35 x 754,00 Bra-
desco fone: (62) 9676-
7030 – (64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
-------------------------------
CARTA de Crédito 
31.302, 00 entrada 10 mil 
e + 35 x 832,00 Bradesco 
fone: (62) 9676-7030 – 
(64) 9609-7044
-------------------------------
ACOMPANHANTE
-------------------------------
RUIVA 39 anos, agora 
com amigas de 19 anos. 
Vila Nova F: 99486-4835 / 
99960-3091 / 3991-8621
-------------------------------
ABELE coroa, morena 
clara, bronzeada, 1,65 
m, seios fartos. Realizo 
fantasias. A partir de R$ 
50,00, com local, Centro.
F: (62) 99419-3203/999 
50-3463/ 98502-2483
-------------------------------
LORRANE 19 anos, bran-
quinha, Para homens de 
bom gosto. Hotel/mo tel/
residência. Segunda a sex 
ta a partir das 16:00hs. 
3609-7485 / 98469-1832
-------------------------------
NATASHA 21 anos, bron-
zeada, ruiva. Próximo ao 
Terminal Bandeiras F: 
98487-5745 / 3579-2983
-------------------------------
ADRIANA 39 anos, gos-
tosa safada. Adoro fazer 
sexo oral e meter bem 
gostoso. Isso tudo por 
apenas R$50,00 com local 
(Vila Nova) F: 99461-2970 
/ 3991-8621
-------------------------------
CLÁUDIA coroa comple-
ta. Um preço especial pra 
você com local 8ª avenida 
nº 181 Vila Nova F: 8175-
4591 / 8200-9172
-------------------------------
GABRIELLA venha 
ter momentos de rela-
xamento e prazer com 
uma massagem deliciosa 
3637-7281
-------------------------------
PABLINE gata sem fres-
cura, esperando por você. 
Venha ter momentos dos 
sonhos. 9327-1254
-------------------------------
LAIS bela loira de dar 
água na boca, com local 
discreto 8178-2434
-------------------------------
DEBORA bela mulata, 
atraente, carinhosa F: 
9936-32913 / 3579-2983
-------------------------------
AMANDA morena com-
pleta, oral molhadinho até 

3579-2983

Goiás, Tocantins e DF, 28 de Agosto de 20206 



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020082800165

165

Nº 166, sexta-feira, 28 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

GOVERNO DO ESTADO DO AMAZONAS
UNIDADE GESTORA DE PROJETOS ESPECIAIS

R E T I F I C AÇ ÃO

Errata que se faz a Ordem de Paralisação do Termo de Contrato 036/2019-
UGPE, publicado no Diário Oficial do Estado no dia 04/05/2020, página 06, Poder
Executivo, seção II, Edição 34239, onde se lê: a contar de 15/04/2020; Processo
Administrativo n. 01.01.025103.00000707.2020-UGPE; Parecer Jurídico n. 125/2020-
SSJURI/UGPE; leia-se: a contar de 03/01/2020; Processo Administrativo n.
01.01.039102.00002497.2019-UGPE; Parecer Jurídico n. 012/2020-SUBJUR/UGPE.

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA
SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E SANEAMENTO

COMPANHIA DE ENGENHARIA HÍDRICA E SANEAMENTO DA BAHIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo Aditivo nº 059/2020. Partes: CERB e SAINT-GOBAIN CANALIZAÇÃO LTDA. Material:
Tubo ferro fundido. Fundamento: termo aditivo ao contrato nº 030/2020 AFM 200086 do
PE 2020003 por 60 dias, totalizando 180 dias. Data de Assinatura: 24 de agosto de
2020.

AVISO DE SUSPENSÃO

O Presidente da Companhia de Engenharia Hídrica e de Saneamento da Bahia
- CERB, torna público a prorrogação da suspensão do Contrato de Empreitada nº 035/2017
- Processo SEI n° 039.0812.2020.0001802-05, firmado com a Tecnocon Tecnologia,
Construções, Comércio e Serviços Ltda, por mais 180 (cento e oitenta) dias. Fundamentado
no artigo nº 78 incisos XIV e XV da Lei nº 8.666/93. Data de Assinatura: 27.08.2020.

ANTÔNIO EDUARDO DE MATOS

R E T I F I C AÇ ÃO

Na publicação do DOU - Edição do dia 27/08/2020, Seção 3, Edição nº 165, pág.
140, Concorrência Pública nº 190002 - onde se lê: em conformidade com Lei Federal nº
13.303/16; leia-se: em conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93.

SECRETARIA DE JUSTIÇA, DIREITOS HUMANOS
E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

R E T I F I C AÇ ÃO

No extrato resumo do 2 º termo aditivo ao contrato nº 12/2019 - publicado no
dou de 20/08/2020, seção 3, pág. 143, onde se lê:"O valor do Termo Aditivo é de R$
163.305,00 (cento e sessenta e três mil, trezentos e cinco reais)"; leia-se:"O valor do Termo
Aditivo é de R$ 91.680,00 (noventa e um mil, seiscentos e oitenta reais)"

SECRETARIA DA SAUDE DO ESTADO DA BAHIA
AVISO DE SUSPENSÃO

TOMADA DE PREÇO N° 7/2020

O Presidente da Comissão de Licitação comunica aos interessados em participar
da Tomada de Preço acima referenciada, que tem como objeto a CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DAS OBRAS DE AMPLIAÇÃO PARA
IMPLANTAÇÃO DA CASA DA GESTANTE, BEBÊ E PUÉRPERA DO HOSPITAL GERAL ROBERTO
SANTOS EM SALVADOR-BAHIA, que a sessão de abertura designada para o dia 04/09/2020
às 09:30h, fica SUSPENSA até ulterior deliberação.

Salvador - BA, 27 de agosto de 2020.
EMMANUEL SANTOS DE OLIVEIRA

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2020

Nº BB 83254
Abertura: 11/09/2020 às 10:00h (horário de Brasília) - Objeto: Aquisição de

microcomputadores e notebooks para o Departamento de Polícia Técnica, com recursos
provenientes do Convênio SENASP/MJSP Nº 893896/2019. - Família: 70.10. Local de
realização: site www.licitacoes-e.com.br. Os interessados poderão obter o Edital e seus
anexos nos sites www.licitacoes-e.com.br ou www.comprasnet.ba.gov.br, bem como,
informações, através do e-mail cosel.dg@ssp.ba.gov.br, telefone (71) 3115-1834 ou
presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 09h00 às 12h e das 13h30 às 17h, no
seguinte endereço: 4ª Avenida, nº 430, Centro Administrativo da Bahia, Salvador-BA .

Salvador-BA, 27 de agosto de 2020
REUBER DAMASCENO DOS SANTOS

Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA DE ESTADO DA AGRICULTURA, ABASTECIMENTO,

AQUICULTURA E PESCA DO ESPÍRITO SANTO
AVISO DE ANULAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2020

TORNAR INSUBSISTENTE a publicação do Aviso de Licitação do Pregão
Eletrônico 041/2020, publicado no DOU de 24 de agosto, edição; 162, seção 3, pag.
122.

SIMONE PEROZINI
Pregoeiro

GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS
SANEAMENTO DE GOIÁS S/A

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2020

Processo nº 13042/2019 - SANEAGO
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRÁULICOS (TUBOS EM AÇO CARBONO E

EM FERRO FUNDIDO, PARAFUSOS EM AÇO GALVANIZADO E ARRUELAS DE BORRACHA
NITRÍLICA), A SEREM UTILIZADOS NAS OBRAS DE IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA SECUNDÁRIO
DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ESGOTO SANITÁRIO DR. HÉLIO SEIXO DE BRITTO, CIDADE
DE GOIÂNIA-GO, SANEAMENTO DE GOIÁS S.A.

Empresa Vencedora: PHS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TUBOS E CONEXÕES
LTDA, CNPJ N° 06.029.881/0001-50, lotes 1 e 3.

Lote Fracassado: 2.

Goiânia, 20 de agosto de 2020.
EDNILSON ALVES DA ROCHA

Superintendência de Licitações e Aquisições

SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020-PNAE

A SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
torna público Edital da Chamada Pública/Agricultura Familiar, Processo nº
2020.0000.602.3944, referente a contratação de Grupos Formais, Informais e Individuais,
para fornecimento de gêneros alimentícios para a Merenda Escolar, referente as Unidades
Escolares das Coordenações Regionais de: Anápolis, Campos Belos, Jataí, Minaçu e
Luziânia/GO. As Unidades Escolares jurisdicionadas, estarão aptas a receber os envelopes:
Projetos de Venda e Habilitação dos Grupos Formais, Informais e Individuais até dia
17.09.2020, com abertura de Sessão Pública dia 18.09.2020. Os Editais podem ser
acompanhados e retirados no site www.educacao.go.gov.br - Alimentação Escolar -
Chamada Pública Merenda - Consulta de Editais. Maiores informações na Gerência de
Licitação. E-mail: licitacao.merenda@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
TOMADA DE PREÇOS Nº 52/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público, para conhecimento, que a licitação na modalidade Tomada de Preço nº 052/2020,
processo nº 2019.0000.604.5173, visando a Contratação de empresa de engenharia para
ampliação e reforma, no Colégio Estadual Divino Pai Eterno, no município de T r i n d a d e / G O,
mediante o Regime de Execução Empreitada por Preço Global, tipo Menor Preço, realizada
em 22 de junho de 2020, às 09h foi considerada DESERTA, por não comparecerem
interessados ao certame. Fica designada nova sessão no dia XX de XXX às XXh, mantendo
assim todas as cláusulas do edital anterior. O Edital encontra-se disponível no site:
www.seduc.go.gov.br. Informações na Gerência de Licitação, E-mail:
licitacao@seduc.go.gov.br.

Goiânia, 27 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 2/2020

O Estado de Goiás, por meio da Secretaria de Estado da Educação, torna
público o Resultado da licitação, referente ao Processo nº:2020.0000.603.5455. Tipo da
Licitação: Menor Preço por Lote. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de
"489.327 (quatrocentos e oitenta e nove mil, trezentos de vinte e sete) Kits de
Alimentação, atendendo a Lei nº 13.987, publicada no dia 07 de abril de 2020, que altera
a Lei nº 11.947, de 16 de junho de 2009, marco legal do Programa Nacional de
Alimentação Escolar/PNAE, para autorizar, em caráter excepcional, durante o período de
suspensão das aulas, em razão de situação de emergência ou calamidade pública, a
distribuição de gêneros alimentícios adquiridos com recursos do Programa aos pais ou
responsáveis dos estudantes das escolas públicas de Educação Básica", conforme
especificações contidas no Edital e seus Anexos. Empresa Vencedora Lote 01 - DISPUTA
GERAL: ALVO DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA LTDA - CNPJ: 11.402.240/0002-10, no valor total
R$ 42.993.496,64. Empresa Vencedora Lote 02 - COTA RESERVADA ME-EPP: RJ COMERCIO
E REPRESENTAÇÕES EIRELI-ME - CNPJ: 27.188.196/0001-46, no valor total R$
17.138.687,85.

Goiânia, 27 de agosto 2020
ALESSANDRA BATISTA LAGO

Gerente de Licitação

GOVERNO DO ESTADO DO MARANHÃO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020 processo administrativo nº
0080725/2020 de 16/06/2020. Objeto: Seleção de entidade privada sem fins lucrativos
para execução de serviços especializados de incubação de grupos produtivos solidários de
catadores de material reciclável no Estado do Maranhão, conforme especificações e
condições constantes no Edital de Chamamento Público Nº 01/2020. FUNDAMENTO LEGAL:
Lei Federal Nº 13.019/2014, Decreto Estadual Nº 32.724/2017, bem como demais
normativos aplicáveis.

O Presidente de Comissão de Seleção e o Secretário de Estado do Trabalho e da
Economia Solidária - SETRES, resolve adjudicar o objeto desta chamada pública a entidade
Instituto de Produção Agropecuária e Desenvolvimento Rural Sustentável, inscrita no CNPJ
sob o Nº 00.341.430/0001-77, estabelecida no Centro dos Ananás, Zona Rural, SN, Mata
Roma - MA - CEP: 65.510-000, com proposta de execução no valor total de R$ 793.520,00
(Setecentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais), devidamente habilitada na
forma da Lei como consta nos autos do processo.

São Luís - MA, 26 de agosto de 2020.
CARLOS HENRIQUE LOPES LIMA

Presidente da Comissão de Seleção / SETRES/MA
JOWBERTH FRANK ALVES DA SILVA

Secretário de Estado do Trabalho e da Economia Solidária.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

REFERENTE A CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2020 processo administrativo nº
0080725/2020 de 16/06/2020. Objeto: Seleção de entidade privada sem fins lucrativos
para execução de serviços especializados de incubação de grupos produtivos solidários
de catadores de material reciclável no Estado do Maranhão, conforme especificações
e condições constantes no Edital de Chamamento Público Nº 01/2020. FUNDAMENTO
LEGAL: Lei Federal Nº 13.019/2014, Decreto Estadual Nº 32.724/2017, bem como
demais normativos aplicáveis.

O Secretário de Estado do Trabalho e da Economia Solidária - SETRES, em
cumprimento às formalidades legais, em conformidade com o que preceitua a Lei
Federal Nº 13.019/2014, Decreto Estadual Nº 32.724/2017 e pelos demais normativos
aplicáveis, HOMOLOGA o resultado final do Chamamento Público Nº 01/2020,
constante no processo epigrafado, tendo como entidade selecionada o Instituto de
Produção Agropecuária e Desenvolvimento Rural Sustentável, inscrita no CNPJ sob o Nº
00.341.430/0001-77, com sede no Centro dos Ananás, Zona Rural, SN, Mata Roma -
MA - CEP: 65.510-000, com proposta de execução no valor total de R$ 793.520,00
(Setecentos e noventa e três mil, quinhentos e vinte reais), para o exercício financeiro
de 2020, para que produza seus efeitos legais. Ressalto que a presente homologação
não gera direito à entidade selecionada à celebração da parceria, conforme previsão
legal.

São Luís - MA, 26 de agosto de 2020.
JOWBERTH FRANK ALVES DA SILVA

Secretário de Estado do Trabalho e da Economia
Solidária.


